Estado de Goiás
A

CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  DOMINGOS
Rua Alfredo Fernandes da Silva, Qd. 37  Lt.  09, Setor Leste,  So  Domingos-GO, CEP: 73.860-000

CNPJ: 02.908.122/0001-06,  E-mail:  saodomingoslegislativo@hotmail.com
Telefone: (62)9910-1854, www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO N° 041/2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de troca das Bancas da Feira Livre Municipal;

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gilvanir Cardoso dos Reis, que seja realizada a
substituição das bancas da Feira Livre Municipal de Sio Domingos, promovendo
melhorias estruturais e funcionais no espaço destinado aos feirantes.

JUSTIFICATIVA:

A Feira Municipal de  Sao  Domingos desempenha um papel fundamental na
economia local, sendo uma importante fonte de renda para muitos trabalhadores e
comerciantes, além de um ponto de encontro para a comunidade. No entanto, é notável
que as condições atuais das bancas apresentam dificuldades estruturais que comprometem
a qualidade do atendimento, a segurança dos feirantes e consumidores, além da estética e
funcionalidade do espaço.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2025.

//jj„
BITO GRAMACHO

Vereador -  UNIX()  BRASIL

ERREIRA DE MELO
Vereador -  UNIX()  BRASIL